[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 22 февраля 2019 года № 43-284

О заключении дополнительного соглашения к соглашению

о передаче на 2019 год части полномочий

органов местного самоуправления Урусовского
муниципального образования органам местного самоуправления

Ртищевского муниципального района от 24 декабря 2018 года

В соответствии с частью 4 статьи 15, статьей 17  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 21 Устава Ртищевского  муниципального района, Собрание депутатов Ртищевского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Принять на 2019 год переданные органами местного самоуправления Урусовского муниципального образования следующие полномочия:

- организация в границах поселения  водоснабжение населения, водоотведения  в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Заключить дополнительное соглашение к соглашению о передаче на 2019 год части полномочий органов местного самоуправления Урусовского муниципального образования органам местного самоуправления Ртищевского муниципального района от 24 декабря 2018 года.
3. Подписание данного дополнительного соглашения поручить главе Ртищевского муниципального района.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов Ртищевского муниципального района по работе с территориями, законности, защите прав граждан и использованию муниципальной собственности.

Председатель Собрания депутатов

Ртищевского муниципального района                                                        Н.А. Агишева

Глава

Ртищевского муниципального района                                                        С.В. Макогон